
cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

20
07

22/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 244

37080

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2017, del Secretario General Técnico de la Presi-
dencia, por la que se otorga el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2017 
del Consejo Económico y Social de Aragón.

Por Orden PRE/84/2016, de 17 de febrero, se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en el ámbito de actuación del Consejo Económico y Social de 
Aragón.

Mediante Resolución de 3 de julio de 2017, de la Presidencia del Consejo Económico y 
Social de Aragón, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 134, de 14 de julio de 
2017, se convoca el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2017 del Consejo Eco-
nómico y Social de Aragón.

Visto el informe emitido por unanimidad por la Comisión de Valoración y elevada la corres-
pondiente propuesta de concesión por la Unidad de Apoyo al Consejo Económico y Social de 
Aragón, conforme a las competencias legalmente asignadas, resuelvo:

Primero.— Otorgar el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2017, de acuerdo 
con el informe emitido por unanimidad por la Comisión de Valoración constituida al efecto, al 
proyecto “Concentración empresarial y economías de aglomeración en Aragón” del grupo de 
investigación formado por Rafael González Val y Miriam Marcén Pérez, por su contribución al 
conocimiento de la realidad empresarial aragonesa, al analizar empíricamente la concentra-
ción espacial de empresas por ramas de actividad y estudiar sus efectos sobre el crecimiento 
del empleo y la población de los municipios de Aragón.

Segundo.— El premio, condicionado a la existencia de crédito suficiente y adecuado, tiene 
una dotación económica de diez mil euros que se imputará a la aplicación presupuestaria 
G/3229/480235/91002 de la estructura del presupuesto de gastos del Consejo Económico y 
Social de Aragón. La cuantía del premio se distribuirá entre los miembros del equipo de inves-
tigación en el porcentaje por ellos expresado, correspondiendo 5.000 euros a Rafael Gon-
zález Val y 5.000 euros a Miriam Marcén Pérez.

El pago del premio se realizará en la forma establecida en el apartado decimosexto de la 
convocatoria.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragón en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
publicación de esta resolución, según disponen los artículos 10, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Asimismo, con carácter 
potestativo, podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto en 
el plazo de un mes a contar desde la publicación de esta resolución, de conformidad con lo 
señalado en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 14 de diciembre de 2017.

El Secretario General Técnico de la Presidencia,
JULIO TEJEDOR BIELSA


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/2086/2017, de 18 de diciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de la ayuda para la distribución de frutas, hortalizas a los alumnos de centros escolares en la Comunidad Autónoma de Aragón, en el marco de un programa de consumo de fr


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, de la Presidencia de las Cortes de Aragón, por la que se nombra Consejero de Cuentas de la Cámara de Cuentas de Aragón a don Alfonso Peña Ochoa.
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, de la Presidencia de las Cortes de Aragón, por la que se nombra Consejera de Cuentas de la Cámara de Cuentas de Aragón a doña Rosa Montolío Villagrasa.
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, de la Presidencia de las Cortes de Aragón, por la que se nombra Consejero de Cuentas de la Cámara de Cuentas de Aragón a don Luis Rufas de Benito.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Almacén del Hospital Clínico Universitario “Lozano Ble
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Sistemas de Información del Hospital Clínico Universit



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2017, del Secretario General Técnico de la Presidencia, por la que se otorga el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2017 del Consejo Económico y Social de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2087/2017, de 10 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Parque Tecnológico Walqa, S.A., la Fundación para el Desarrollo de las Nuevas Tecnologías del Hidrógeno en Aragón y 
	ORDEN PRE/2088/2017, de 10 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Jacetania, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y ed
	ORDEN PRE/2089/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Belchite, para la prestación del Servicio de Asesoría Psicológica y Atención Social
	ORDEN PRE/2090/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Comunidad de Teruel, para la prestación del Servicio de Asesoría Psicológica y Atención S
	ORDEN PRE/2091/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Servicio Aragonés de Salud y el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, en materia de investigación, formación de personal y transferen

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2092/2017, de 28 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria, para el año 2017, de las ayudas correspondientes a actuaciones de promoción y dinamización comercial, realizadas por entidades sin ánimo de lucro de empresarios de comercio.
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria para proyectos generadores de empleo reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de m

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2017, del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Zaragoza, por la que se aprueba la adscripción, a efectos de admisión de alumnos, de los colegios públicos de Educación Primaria a los centros de Educación s

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se corrige la Resolución de 6 de septiembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente, por segunda vez, la Resol
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente, por octava vez, la Resolución de 28 de marzo de 2008, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para la instalación exi
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente, por quinta vez, la Resolución de 7 de enero de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorizac
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de implantación de un ce
	RESOLUCIÓN, de 29 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de Impacto Ambiental del proyecto de mo
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de traslado de una exp



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, del Gerente del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la licitación por procedimiento abierto 4/PA/18, Suministro de reactivos de microbiología para procesamiento automático de frascos de hemocultivo
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de ampliación de capacidad de proceso y memoria de los sistemas de SALUD (granjas RHEV).
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se declara desierto el procedimiento de licitación del suministro de vacunas antineumocócicas polisacarídicas sencillas de 23 serotipos para la Dirección General de Salud Pública.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de la Directora General de Justicia e Interior del Departamento de Presidencia, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 63/2017, de 25 de abril, del Gobierno de
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, de la resolución recaída en el procedimiento de reclamación en materia de juego número REC 23/2017.
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, de la resolución recaída en el procedimiento sancionador en materia de juego número 10/54/2017.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Las Majas VIID”, de 49,4 MW. Expediente G-EO-Z-060/2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se determinan las actuaciones que contribuyen a promocionar la convivencia y la 
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se regule la Red Integrada de Orientación Educativa en los centros docentes no u
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se regulen las actuaciones de intervención educativa inclusiva.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Ca

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Almacén Municipal”.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad y obras.




